PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2010                                                                                                                                                 № 2702
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 30.07.2010 №1672 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы округа Муром от 07.06.2010 №1169 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы округа Муром от 27.10.2010 №2632 «Об утверждении долгосрочной целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2010-2012 годы»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 №851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных  целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром, Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 30.07.2010 №1672 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы округа Муром от 07.06.2010 №1169 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы округа Муром от 27.10.2010 №2632 «Об утверждении долгосрочной целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2010-2012 годы», изложив приложение к нему в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа
	В.А. Качеван

                                                                Приложение

                                                                            к постановлению администрации округа Муром

                                                               от  29.11.2010   № 2702
Перечень

 программных мероприятий долгосрочной целевой  программы содействия развитию малого и среднего
предпринимательства в округе Муром на 2010-2012 годы.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	в т.ч. за счет средств
	Исполнители - ответственные за реализацию задания, мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные и качественные показатели)

	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  Развитие системы финансово-кредитной поддержки предпринимательства.

	1.1
	-  Возмещение части затрат субъектов предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организациях, для пополнения основных фондов.

	2010-2012 гг.

	2010г. –

796 тыс. руб.

2011г.-

796 тыс. руб.

2012г. –

796 тыс. руб.

	Администрация округа

Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию

Отдел экономики

Объединение предпринимателей
	Создание новых и расширение сущест-вующих производств. Увеличение количества рабочих мест

	1.6.
	Создание инфраструктуры поддержки предпринимательства, в том числе бизнес-инкубаторов
	2010-2012 гг.

	2010г.-

630 тыс.руб.

2011г. –

 630 тыс. руб.

2012г. –

630 тыс. руб.

	Администрация округа

Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию

	Создание условий для развития начинающих предпринимателей, в т.ч. оказание консультативной, юридической и иной помощи; увеличение доли занятых на малых предприятиях до 16,7%

	3.3
	Предоставление субсидий для содействия участию субъектов предпринимательства в облас-тных, межрегиональных вы-ставках, конкурсах,           ярмар-ках, бизнес-встречах и семинарах
	2010-2012 гг.

	2010г. –

74 тыс. руб.

2011г. –

74 тыс. руб.

2012г. –

74 тыс. руб.

	Администрация округа

Объединение предпринимателей
	Продвижение выпус-каемой продукции, внедрение передовых технологий, поиск поставщиков, партне-ров.

	Председатель Комитета по развитию
потребительского рынка и продовольствию

	В.Н. Ларин